2025年 5月 14日

各      位

上場会社名      日本ケミファ株式会社

代表者        代表取締役社長  山口 一城

   （コード番号 4539 東証スタンダード）

問合せ先責任者  執行役員管理部長 中島 慎司

（TEL．03-3863-1211）

通期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2024 年 5 月 13 日に発表しました 2025 年 3 月期連結業績予想と実績に差異が生じましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

（1）2025年 3月期通期連結業績予想数値との差異(2024年 4月 1日～2025年 3月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

31,500
百万円

200
百万円

100
百万円

60
円 銭

16  63

今 回 実 績（B） 32,570 606 443 294 81  72

増 減 額（B－A） 1,070 406 343 234

増 減 率（％） 3.4   203.3 343.2 391.4

(ご参考)前期実績

(2024年 3月期)
30,748 △494 △219 △180 △ 50  14

（2）差異の理由

長期収載品の選定療養開始に伴うジェネリック医薬品への切り替えがさらに進んだことや、拡販注力品

が堅調に推移したことなどにより、売上高が予想を上回りました。また、売上増収に加え、セールスミク

スの改善により原価率が低下したことなどから営業利益が予想を上回り、経常利益、親会社株主に帰属す

る当期純利益についても予想を上回る結果となりました。

以 上

高倉 宏司
スタンプ